MOTORI ORBITALI
ORBITAL MOTORS
 HR
F/1 COD. 05-0087-A41
F/2
CARATTERISTICHE DEL MOTORE
MOTOR FEATURES
HR

comparire in fase d’ordine. Si consiglia di leggere
attentamente il catalogo prima di iniziare la compilazione del
codice di ordinazione.
The following alphanumeric digits system has been developed
to identify all of the configuration options for the HR motors.
Use the model code below to specify the desired features. All
alphanumeric digits system of the code must be present
when ordering. We recommend to carefully read the
catalogue before filling the ordering code.
S W C M F L
XX
Versione base
Standard version ● ● / / ● ●
OK
Doppio attacco drenaggio 1/4 G (BSPP) (lato mandata)
Double drain port 1/4 G (BSPP) (at delivery side)  ● ● / / / /
SK
Doppio attacco drenaggio 7/16” - 20UNF (lato mandata)
Double drain port 7/16” - 20UNF (at delivery side)  ● ● / / / /
LW
Bassi trafilamenti
Low leakage ● ● ● ● ● ●
SW Doppio attacco drenaggio 7/16” - 20UNF (lato mandata) + Bassi trafilamenti
Double drain port 7/16” - 20UNF (at delivery side) + Low leakage ● ● ●(1) / / /
KW Doppio attacco drenaggio 1/4 G (BSPP) (lato mandata) + Bassi trafilamenti
Double drain port 1/4 G (BSPP) (at delivery side) + Low leakage ● ● ●(1) / / /
03
Versione per Riduttore Brevini SDU31 + Bassi trafilamenti
Brevini SDU31 gear box Version + Low leakage
/ / / ● / /
04
Versione 12 Molle / 10 Contatti (disponibile con cilindrata 100 e 315)
12 Springs / 10 Contacts Version (available with displacement 100 and 315)
/ / / / ● ●
05
Versione 8 Molle (disponibile con cilindrata 250 - 315 - 400)
8 Springs Version (available with displacement 250 - 315 - 400)
/ / / / ● ●
06
Versione Coppia maggiorata (disponibile con cilindrata 200-250)
Increased braking torque Version (available with displacement 200-250)
/ / / / ● ●
08
Bassi trafilamenti + Versione 8 Molle (disponibile con cilindrata 250 - 315 - 400)
Low leakage + 8 Springs Version (available with displacement 250 - 315 - 400)
/ / / / ● ●
09
Versione Coppia maggiorata (disponibile con cilindrata 200-250) + Bassi trafilamenti
Increased braking torque Version (available with displacement 200-250) + Low leakage
/ / / / ● ●
10
Corpo freno attacchi SAE
Brake housing SAE ports
/ / / / ● ●
VERSIONI / VERSIONS
● Disponibile - Available / Non Disponibile - Not Available
2A - CARATTERISTICA VERSIONE / VERSION FEATURE
(1) Montaggio come da documento M-052611. Si prega di contattare Brevini Fluid Power per ulteriori informazioni.
 Assembly as the M-052611 document. Please contact Brevini Fluid Power for further information.
F/6
080
80.4 cm3/giro
[4.9 in3/rev]
100
100 cm3/giro
[6.1 in3/rev]
130
125.7 cm3/giro
[7.66 in3/rev]
160
160 cm3/giro
[9.7 in3/rev]
200

specificare in fase d’ordine il tipo di
valvola 06-09-15-21 (vedere il punto 9
del codice di ordinazione)
The mount the flushing valve on
motors, it is necessary to use a special
cover.
This is only possible with the “M09 -
S09” main ports.
If it is necessary to assembly the
flushing valve on motors, to specify in
the purchase order the valves type 06-
09-15-21 (See position 9 of ordering
code)
VERSIONI SPECIALI
SPECIAL VERSION
ATTACCO DRENAGGIO SECONDARIO (LATO MANDATA)
SECONDARY DRAIN PORT (AT DELIVERY SIDE)
COPERCHIO SPECIALE PER VALVOLA DI LAVAGGIO
SPECIAL COVER FOR FLUSHING VALVE
Per i motori con versione S-W è possibile inserire un secondario
attacco di drenaggio (lato mandata).
Se si vuole predisporre il motore con un secondario attacco di
drenaggio è necessario specificare in fase d’ordine il valore
“OK” per versione metrica o “SK” per versione SAE (vedere
punto 2A del codice di ordinazione).
For the motor with S-W version, it is possible to put a
secondary drain port (at delivery side).
If it is necessary on the motor a secondary drain port, to specify
in the purchase order the value “OK” for metric version or “SK”
for SAE version (See position 2A of ordering code)
1) Drenaggio motore 1/4 G (BSPP) (OK)
 1/4 G (BSPP) drain port (OK)
 Drenaggio motore 7/16” - 20 UNF (SK)
 7/16” - 20 UNF drain port (SK)
Per maggiori informazioni sulla valvola di lavaggio, consultare la sezione Valvole ed Accessori o il Bollettino Informativo 05-0082-A04
For more informations on the Flushing valve, see the Valves and Accessories section or Service Bulletin - 05-0082-A04
E’ raccomandata la versione Bassi Trafilamenti, in caso di
applicazioni a basse portate e contemporaneamente alta
pressione di esercizio.
La versione Bassi Trafilamenti, differisce dalla versione
Standard,  per dei componenti interni differenti.
For applications with low flow and high working pressure, it is
recommended the Low Leakage version.
The Low Leakage version differs from the standard version for
the different internal components.
BASSI TRAFILAMENTI
LOW LEAKAGE
Versione S
S Version
Versione W
W Version
F/20
CARATTERISTICHE FRENO
BRAKE FEATURE
Versione F - Versione L
F Version -  L Version
Pressione di apertura minima
Starting release pressure
25 bar
[362 psi]
Pressione freno libero
Full release pressure
30 bar
[435 psi]
Pressione comando freno Max.
Brake control pressure Max.
210 bar
[3045 psi]
MOTORE
MOTOR
STANDARD
12 MOLLE / 10 CONTATTI
12 SPRINGS / 10 CONTACTS
8 MOLLE
8 SPRINGS
COPPIA MAGGIORATA
INCREASED BRAKING TORQUE
Versione F - Versione L 080
F Version - L Version 080
210 Nm
[154.7 lbf·ft]
Versione F - Versione L 100
F Version - L Version 100
280 Nm
[206.3 lbf·ft]
259 Nm
[190.8 lbf·ft]
Versione F - Versione L 130
F Version - L Version 130
340 Nm
[250.5 lbf·ft]
Versione F - Versione L 160
F Version - L Version 160
340 Nm
[250.5 lbf·ft]